
Jařiny 2023  3

CORNETTO Čtyři v jednom, co chtít víc?

PŠENICE JARNÍ

Přednosti
+ Špičkový výnos ve všech pěstitelských podmínkách
+ Excelentní zdravotní stav listu i klasu
+ Osinatost redukuje škody zvěří
+ Možnost využití jako přesívku

Pěstitelské doporučení
Odrůdu lze díky toleranci k nízkým teplotám založit pozdě na podzim, popř. brzy zjara. 
Jedná se tedy o přesívkový typ. Výsevek se pohybuje v rozmezí 3,3 až 4,3 MKS. Při velmi 
dobrém zdravotním stavu doporučujeme ošetřit fungicidem pouze v případě napadení 
rzí plevovou. Setí je možné i po zhoršující předplodině. Regulace délky stébla není 
zpravidla nutná, ale řídí se místními podmínkami. Odrůda snáší velice dobře mokré 
žně díky velmi dobré stabilitě pádového čísla.

Zdravotní stav
Odolnost poléhání  7,5
Padlí travní – list  7,0
Padlí travní – klas  8,0
Listové skvrnitosti  6,0
Braničnatka – klas  8,0
Rez pšeničná  6,0
Rez plevová  5,0

ÚKZÚZ 2014-2017
(1 = nejhorší a 9 = nejlepší hodnota znaku)

Kvalita
Chlebová (B)

Ranost
Poloraná

Výška rostlin
Střední (90 cm)

Odnoživost
Střední

HTZ
Vyšší (47 g)

Registrace
ČR 2016

1000x

Udržovatel: Secobra Saatzucht GmbH
Zástupce: RWA Czechia s.r.o.
Odrůda je právně chráněná.

Praxe
Na výměře 32 ha jsme v roce 2021 zaseli jarní pšenici, konkrétně odrůdu Cornetto. I přes značné prolehnutí porostu, způsobené prudkým 
lijákem a silným větrem nám nasypala 7,65 t/ha. Dávka dusíku činila 165 kg/ha a proběhla rovněž jedna aplikace fungicidu. Můj názor je, že 
se jedná v současnosti o nejvýnosnější a nejkvalitnější jarní pšenici na trhu vůbec.

Ing. Josef Kolář SHR, Hořice, okr. Jičín

Odrůdu Cornetto jsme letos v našem podniku pěstovali na ploše 23 ha, předplodinou byla hořčice na zelené hnojení. Důležitým faktorem 
roku 2022 byla ekonomika pěstování. Ve dvou dávkách jsme aplikovali LAD (celkem 84 kg N/ha) a ochrana proti chorobám byla řešena 
pouze jednou aplikací fungicidu. Cornetto i přesto dosáhlo na potravinářskou kvalitu (12,8 % N látek, OH 770 g/l a číslo poklesu 380 s)  
s výnosem 5,5 t/ha.

LOBKOWICZ – Křimice spol. s r.o., agronom Petr Černý

Výnos zrna pšenice jarní - PS Humpolec 2020 - 2022
tříletý průměrný relativní výnos v ošetřené variantě (%) 

106 

104 

102 

100 

98 

96 

94 

92 

90

R
el

at
iv

ní
 v

ýn
os

 (%
)

Quin
tu

s

Corn
etto

Regist
an

a

KW
S C

ham
sin

KW
S Shark

i 

Alic
ia

Sensa
s

Leidi


